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                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 01.12.2015
	№ 2439


                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие архитектуры и градостроительства 

в городе Боровичи на 2015-2017 годы»
В соответствии с Уставом Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архитектуры и градостроительства в городе Боровичи на 2015-2017 годы» (далее Муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 10.10.2014 № 2728:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта Муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования
	

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюджетные средства
	

	1
	2
	3
	4
	5
	

	2015
	-
	-
	1470,67
	-
	

	2016
	-
	-
	1600
	-
	

	2017
	-
	-
	1100
	-
	

	ВСЕГО
	-
	-
	4170,67
	-
	»;


1.2. Изложить абзац четвертый раздела I Муниципальной программы в редакции:

«Градостроительное зонирование выполнено с учетом положений о территориальном планировании, содержащихся в документах территориального планирования городского поселения город Боровичи. Градостроительное зонирование осуществляется на территории населенного пункта путем выделения территориальных зон на карте градостроительного зонирования. Правилами землепользования и застройки, утвержденными решением  Совета депутатов Боровичского городского поселения от 25.10.2011 № 86 (в редакции от 22.09.2015 № 8), определяются границы территориальных зон и

кн
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устанавливаются градостроительные регламенты для каждой территориальной зоны индивидуально, с учетом особенностей её расположения и развития, а также возможности территориального сочетания различных видов использования земельных участков.»;

1.3. Изложить абзац шестой раздела I Муниципальной программы в редакции: 

«В соответствии со статьями 8, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом городского поселения город Боровичи подготовка и утверждение схемы территориального планирования города Боровичи, а также внесение в неё изменений, относятся к полномочиям Администрации муниципального района.»;

1.4. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к постановлению);

1.5. Изложить пункт 6 раздела «VI. Подпрограмма «Организация разработки документации территориального планирования города Боровичи» муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к постановлению):

1.6. В разделе «VII. Подпрограмма «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков» муниципальной программы» (далее подпрограмма):

1.6.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей): 
	Год
	Источник финансирования
	

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюджетные средства
	

	1
	2
	3
	4
	5
	

	2015
	-
	-
	561,67
	-
	

	2016
	-
	-
	500
	-
	

	2017
	-
	-
	500
	-
	

	ВСЕГО
	-
	-
	1561,67
	-
	»;


1.6.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района  В.Н. Сюгин
Приложение № 1

к постановлению Администрации 

муниципального района

от 01.12.2015 № 2439

«V. Мероприятия муниципальной программы

	№ 

п/п
	Наименование мероприятия 
	Исполнитель 
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.  Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и территориального зонирования

	1.1.
	Реализация муниципальной программы в рамках подпрограммы «Организация разработки документации территориального планирования города Боровичи»
	КУМИ
	2015 -2017   годы
	1.1.1, 

1.1.2, 

1.1.3
	бюджет города Боровичи
	 909


	1100


	600



	2.
	Задача 2. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков как отдельного документа

	2.1.
	Реализация муниципальной программы в рамках подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков»
	КУМИ
	2015-  2017   годы
	2.1.1

   
	бюджет города Боровичи
	561,67
	500
	500

	
	Итого 
	
	
	
	
	1470,67
	1600
	1100


___________________________»

Приложение № 2

к постановлению Администрации 

муниципального района

от 01.12.2015 № 2439

«6. Мероприятия подпрограммы «Организация разработки документации территориального планирования

                города Боровичи» 

	№ п/п
	Наименование мероприятия 
	Исполнитель 
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.  Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и территориального зонирования

	1.1.
	Подготовка и внесение изменений в генеральный план Боровичского городского поселения и Правила землепользования и застройки Боровичского городского поселения
	КУМИ
	2015-2017 годы
	1.1,

1.2


	бюджет города Боровичи
	134
	-
	100

	1.2.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории в городе Боровичи
	КУМИ
	2015-2017 годы
	1.3
	бюджет города Боровичи
	775
	1100
	500

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	909
	1100
	600


_____________________»

Приложение № 3

к постановлению Администрации 

муниципального района

от 01.12.2015 № 2439

«6. Мероприятия подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков»

	№ 

п/п
	Наименование мероприятия 
	Исполнитель 
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков как отдельного документа

	1.1.
	Подготовка  топографической основы территории
	КУМИ
	2015-  2017       годы
	1.1

   
	бюджет города Боровичи
	561,67
	500


	500



	
	Итого
	
	
	
	
	561,67
	500
	500


_____________________»

